



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



OFÍCIO Nº. 084/2019/CÂMARA/PMC

Curuçá/PA, 01 de agosto de 2019.

*Recebi em: 05/08/2019.  
Raphael Salles.*

A Sua Vossa Excelência  
**Egilásio Alves Feitosa**  
Prefeito Municipal de Inhangapi - PMI

**Assunto:** Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 007/2019 oriunda do Pregão Presencial SRP nº. 007/2019-PMI.

Senhor Prefeito.

Com fulcro no art. 22º, § 3º, do Decreto nº. 9.488/18, de 31 de agosto de 2018, consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de **adesão a Ata de Registro de Preços nº. 007/2019 oriunda do Pregão Presencial SRP nº. 007/2019-PMI**, realizado pela Prefeitura Municipal de Inhangapi.

A referida adesão visa à **Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, deste Município de Inhangapi/Pará.** Conforme planilha de quantitativos e valor dos itens a serem aderidos abaixo:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	Acido muriatico em alta concentração acondicionado em recipiente com 1 litro. Cx c/ 12 unids.	Limpa mais	CX	75	R\$ 88,00	R\$ 6.600,00
2	Água sanitária, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, com registro no ministério da saúde. Frasco contendo 1 litro cx c/ 12 unids.	Limpa mais	CX	350	R\$ 29,90	R\$ 10.465,00
3	Alcool em gel etilico hidratada, neutralizantes, espessante condicionado em recipiente plástico de 500 ml cx c/ 12 unids.	Safra	CX	75	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
4	Alcool em liquido -solução anti-séptica etilico hidratado 96 graus, embalagem que garanta a integridade do produto e deverá obedecer a a legislação atual vigente, certificado INMETRO e norma ABNT NBR 59991/4 Cx c/ 12 unidades de 1 litro.	Safra	CX	75	R\$ 115,00	R\$ 8.625,00
8	Bacia plastica com capacidade de 40 litros.	arqplast	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
9	Bacia plastica com capacidade de 5 litros.	arqplast	UND	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
10	Balde com espremedor completo c/ cabo plastificado e esfregão (tipo Mop)	bettanin	UND	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
11	Balde em plastico com alça, Capacidade de 08 litros	arqplast	UND	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
12	Balde em plastico com alça, Capacidade de 15 litros	arqplast	UND	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



13	Caixa Térmica com rodas capacidade 50 Lt	Mor	UND	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
14	Cesto fechado com tampa e pedal capac. 14 litros	arqplast	UND	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
15	Cesto fechado com tampa e pedal capac. 30 litros	arqplast	UND	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
16	Cesto fechado com tampa, capacidade 30 litros	arqplast	UND	75	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
17	Cesto fechado com tampa, capacidade 70 litros	arqplast	UND	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
18	Cesto telado p/ lixo capacidade 10 litros.	arqplast	UND	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
19	Coador de café de pano medio	mc flanelas	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
20	Colher descartável p/ sobremesa pct c/ 50	strawplast	PCT	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
21	Colher descartável p/ refeição pct c/ 50	strawplast	PCT	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
22	Copo descartável de 180 ml; fabricado em poliestireno não tóxico. Caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unids.	copobras	CX	75	R\$ 93,00	R\$ 6.975,00
24	Desentupidor de vaso sanitário	shirley	UND	105	R\$ 14,50	R\$ 1.522,50
25	Desentupidor de Pia	shirley	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
26	Desinfetante tipo creolina, antiséptico, fomicida e bactericida frasco c/ 300 ml. Cx c/ 12 unids.	Limpa mais	CX	35	R\$ 56,00	R\$ 1.960,00
27	Desinfetante, para aplicação geral,Diversas fragrancias, acondicionado em recipiente de 1 litro. Cx c/ 12 unids.	Limpa mais	CX	325	R\$ 52,00	R\$ 16.900,00
28	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrancias . Cx c/ 12 unids.	proeza	CX	75	R\$ 21,50	R\$ 1.612,50
29	Detergente liquido, glicerina,coadjuvante,concentrado para aplicação em utensilios de cozinha,fogões,louças, acondicionado em recipiente com 500 ml. Cx c/ 24 unds.	Limpa mais	CX	300	R\$ 58,70	R\$ 17.610,00
30	Dispenser, para Álcool em gel , em material plastico	bettanin	UND	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
31	Dispenser, para copo, em material plastico, capacidade 100 copos boca saída,cilindro transparente, sistema poupa copo,aplicação para copo descartavel plastico com 200ml	bettanin	UND	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
32	Escova,tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plastico resistente,cerdas sinteticas tamanho medio. Pacote c/ 12 unids.	Limpa mais	PC	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
33	Escova,tipo de unhas, material corpo plastico resistente,cerdas nylon tipo monoface com alça. Pacote c/ 12 unids.	proeza	PCT	15	R\$ 51,00	R\$ 765,00
34	Escova para vaso sanitário com Suporte	proeza	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
35	Escovão de piaçava com cabo de madeira	shirley	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
36	Espanador de teto de nylon com cabo de madeira	shirley	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
37	Espanja de lã ou aço, com fios finissimo,emaranhados,acondicionado em saco plastico c/ 08 unidades fardo c/ 14 unidades	Limpa mais	FD	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
38	Espanja dupla face, sendo uma em fibra sintetica com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano,consistencia fina. Embalagem individual. Caixa c/ 60 unidades	Limpa mais	CX	100	R\$ 34,50	R\$ 3.450,00
39	Flanela para pó medido aproximadamente 30x50 cm na cor abóbora.	sta margarida	UND	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
40	Garrafa térmica 12 Lt com torneira	termolar	UND	7	R\$ 190,00	R\$ 1.330,00
41	Garrafa térmica 5 Lt com torneira	termolar	UND	7	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
42	Garrafa térmica de 1 lt	termolar	UND	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
44	Inseticida; com elemento ativo tetraetil s, s-metileno bis(fosforo distinto na composição acressol embalagem com no minimo 300 ml. Pacote c/ 12 unids.	ultra inset	PCT	45	R\$ 115,00	R\$ 5.175,00





ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



45	Kit de merenda escolar (prato, colher e caneca)	rainhas plásticos	KIT	450	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00
46	Limpa Alumínio de 500 ml ex c/ 24 unds.	Limpa mais	CX	75	R\$ 56,00	R\$ 4.200,00
47	Limpa vidro- produto para limpeza de vidro e surpefícies brilhantes com ação rapida, sem deixar manchas..embalagem de 500 ml.	proeza	FSC	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
48	Limpador de vaso sanitário - escova para higienização de vaso sanitario com suporte em prolipopileno.	proeza	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
49	Lixeira seletiva com 04 peças (papel,plastico,metal,vidro) capacidade de 100 litros.	arqplast	UND	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
51	Luva, material de borracha cano longo, cor amarela resistente tamanho G	bettanin	PAR	250	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
52	Luva, material de borracha cano longo, cor amarela resistente tamanho M	bettanin	PAR	250	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
53	Luvas de borracha, em latex 100% natural, resistente, cano médio tamanho G.	bettanin	PAR	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
54	Luvas de borracha, em latex 100% natural, resistente, cano médio tamanho M.	bettanin	PAR	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
55	Luvas de borracha, em latex 100% natural, resistente, cano médio tamanho P.	bettanin	PAR	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
56	Naftalina pct c/ 200g	proeza	UND	25	R\$ 7,20	R\$ 180,00
57	Odorizador Aerazol de Ambiente de 360 ml. Pacote c/ 12 und.	ultra fresh	PCT	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
58	Pá de lixo com cabo comprido, plastificado e resitente.	shirley	UND	75	R\$ 11,00	R\$ 825,00
59	Pano de chão/ limpeza; composto de 100% de algodão alto poder de absorção tipo saco alvejado arremate nas bordas tipo zig zag, costura dupla medindo 50x80 na cor branca.	sta margarida	UND	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
60	Pano de prato, material em tecido 100% algodão cru, comprimento 70 x 50 cm de largura cores diversas estampados com bainhas nas laterais.	sta margarida	UND	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
61	Pano tipo perféx ou similar, pacote com 05 unidades	proeza	PCT	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
62	Papel higienico folha dupla fardo com 16 pacotes c/ 4 rolos	proeza	FD	50	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
63	Papel higienico simples de 1º qualidade fardo c/ 16 pacotes c/ 4 rolos.	proeza	FD	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
64	Papel toalha branco 22cmx20cm em rolo, fardo com 12 pct com 02 rolos.	proeza	FD	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
65	Papel toalha interfolhado branco. Pct c/ 1.000 folhas	brilhar	PCT	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
66	Porta papel toalha, material plastico cor branco tipo uso suporte de toalha de papel, utilização na cozinha	bettanin	UND	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
68	Rodo plastico em borracha 30 cm com cabo plastificado	shirley	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
69	Rodo plastico em borracha 40 cm com cabo plastificado	shirley	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
70	Sabão em barra Glicerinado de 1 kg. Cx c/ 10 unds.	proeza	CX	75	R\$ 68,00	R\$ 5.100,00
71	Sabão em Pó embalagem plastica de 500g. Fardo c/ 20 unds.	Limpa mais	FD	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
72	Sabonete liquido concentrado frasco com 500ml. Cx c/ 12 unds.	dualy	CX	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
73	Saco plastico para lixo, capacidade 100 lt, cor preta. Pct c/ 05 unidades.	Limpa mais	PCT	750	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00
74	Saco plastico para lixo, capacidade 15 lt, cor preta. Pct c/ 10 unidades.	Limpa mais	PCT	750	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



75	Saco plástico para lixo, capacidade 30 lt, cor preta. Pct c/ 10 unidades.	Limpa mais	PCT	750	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00
76	Saco plástico para lixo, capacidade 50 lt, cor preta. Pct c/ 10 unidades.	Limpa mais	PCT	750	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00
79	Saponaceo com tampa abre fecha frasco c/ 300g cx c/ 12 unidades	sany	CX	20	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
81	Vassora com cerdas de pêlo sintético com cabo de madeira plastificado	shirley	UND	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
82	Vassora com cerdas de piaçava com cabo de madeira plastificado	shirley	UND	300	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00
83	Vassoura de piaçava tipo gari com cabo de madeira	shirley	UND	200	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 224.912,50</b>

O Valor Total da adesão é de R\$ 224.912,50 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil Novecentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos).

Solicitamos ainda, uma vez que atendido o pleito em tela, que nos encaminhe toda a documentação de habilitação (**Atas, Adjudicação, Homologação, Pareceres, Publicações e etc.**).

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail [curucacmc@hotmail.com](mailto:curucacmc@hotmail.com) ainda o telefone deste Órgão (91) 99605-1799, para falar com Jorge Negrão.

Atenciosamente,

**Antônio Maria da Silveira Ramos**  
Presidente da Câmara Municipal de Curuçá